
Proc 
Fls, 
Rub 

1a-11.1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 0504001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição 
gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA. 

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL: 

A T DA SILVA EIRELI 
CNPJ: 21.692.853/0001-01 

BURITICUPU - MA, em 29 de abril de 2022. 



na 

• 

Proc 
Fls. 
Rub 

A T DA SELVA EIREL1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0504001/2022 

abertura da sessão pública: 28/04/2022 às 14:00 hs. 

A 
2122 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE: EMPRESA AT DA SILVA EIRELI - CNPJ: 21.692.853/0001-01, Insc. Estadual: 12.455696-5 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição gratuita a famílias carentes do Município de 
Buriticupu/MA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE V.UNIT 
VALOR TOTAL 

I TEM 
V.TOTAL EXTENSO 

1 
APARELHO DE JANTAR LOUÇA' Pratos Rasos 27cm 4; Pratos 
Fundos 20cm 4; Pratos de Sobremesa 19cm 4; Xicaras para Chá com 
Pires 220mI4. 

BIONA 30 UNIDADE R$ 256,85 R$ 7705,50 
sete mil , setecentos e 
cinco reais e cinquenta 

centavos 

, 
` 

BATEDEIRA Plástico; Velocidade 3; Capacidade da tigela/copo (em 
litros) 3,5L; Base antiderrapante; Alimentação Energia elétrica 
Voltagem 220V (não é bivolt); Potencia (w) 200w; Consumo (Kw/h) 
0,200kwh. 

BRITAN1A 30 UNIDADE R$ 331,51 R$ 9.945,30 
nove mil novecentos e 
quarenta e cinco reais e 

trinta centavos 

3 

COLCHÁO BOX COM BASE BOX: ALTURA .1,88; LARGURA .1,38; 
Informações técnicas sobre o colchão Tipo: espuma; Tamanho: 
solteiro; Colchão molas ensacadas; Diferenciais Adapta-se a 
diferentes biótipos; Dimensões do produto Largura 1,38 cm; Altura 
1,88 cm; Profundidade 0,14 cm. 

SPUMAFLEX 10 UNIDADE R$ 1.287,88 R$ 12.878,80 
doze mil, oitocentos e 
setenta e oito reais e 

oitenta centavos 

4 

FAQUEIRO: Aço Incix; 24 peças, 06 facas serrilhadas, 06 garfos de 
mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de chá Os cabo arredondados 
facilitam o manuseio, e possuem um friso que confere are ar de 
sofisticação às peças. 

TRAMONTINA 40 UNIDADE R$ 110,33 R$ 4.413,20 
quatro mil, quatrocentos e 

treze reais e vinte 
centavos 

5 
FOGA° QUATRO BOCAS: Acendimento Manual; 4 bocas; Puxador 
aço,- Botões ~viveis, Forno autolimpante; 1 Prateleiras do forno 
Simples 

BRASLAR 12 UNIDADE R$ 844,99 R$ 10.139,88 
dez mil, cento e trinta e 

nove reais e oitenta e oito 
centavos 

6
FOGÃO CINCO BOCAS: Acendimanio Manual; 5 bocas; Puxador 
aço. - Botões removíveis, Dimensões do produto: Altura 85,50 cm 
Largura 51,00 cm Profundidade 57,30 cm; Forno autolimpante; 1 
Prateleiras do feMO Simplee 

ELETROLUX 15 UNIDADE R$ 1.335,33 R$ 20.029,95 
vinte mil e vinte e nove 
reais e noventa e cinco 

centavos 

7
FORNO KLÉTRICO: 441. 16008iN 'filmar 220v Tipo de alimentos que 
comporte Avos. cernes, bolos, tortas e muito mais; Voltagem 220V 
Mão é hi.o:i); Patinei* (w) MOW: Alimentação Energia elétrica 
Consume (Kw/h) 1 CiKw/h 

MULT1LASER 10 UNIDADE R$ 852,97 R$ 8.529,70 
oito m/. quinhentos e vinte 

e nove reais e setenta 
centavos 

áláml ilikLM101.41*. Lá á 1.........1••••il....I.1114.4.04..1.4.4.0.1.11•111.1.....* 



Proc. 
Fls. 
Rub. 

A . T DA SILVA EIRE 

2 

,.. 
O 

FORNO ELETRICO: 484 PT/BC 220V; Frequência: 50-60Hz; 
Corrente: 13,8A (127V) e 7,95A (2209); Controle: eletromec.ânico; 
Grades: cromada 2 alturas é, removivel; Termostato: automático de 
50°C a 320°C; Timer: até 120 minutos (2 horas) com aviso sonoro. 

BEST 10 UNIDADE R$ 901,74 R$ 9.017,40 
nove mil e dezessete reais 

e quarenta centavos 

9 

LAVADORA 10KG: Carga Máxima (Roupa Seca): 10 Kg; Consumo de 
Água por Ciclo: 182 Litros; Consumo de Energia por Ciclo: 0.14 kW/h; 
Filtro de Fiapos e Objetos: Retentor de fiapos e objetos; Frequência: 
60 Hz; Motor Robusto e Eficiente; Potência: 460 W (220V); 
Programas de Lavagem: 3 Programas com timer Sa ida de Água: Por 
gravidade; Sistema de Lavagem: Turbilhonamento. 

NEWMAQ 10 UNIDADE R$ 752,50 R$ 7.525,00 
sete mil, quinhentos e 

vinte e cinco reais 

10 
LIQUIDIFICADOR 2 litros: 3 velocidades; Corpo: Polipropileno; 
Função pulsar Lâminas em aço inox; Potência (W) 800W; Consumo 
de energia 0,35 (kW/h); TensãoNoltagem 220V 

MALORY 50 UNIDADE R$ 184,96 R$ 9.248,00 
nove mil, duzentos e 
quarenta e oito reais 

11 
PANELA DE PRESSÃO 51: Capacidade: Corpo de aluminio com 
espessura de 3,2 mm; VM — PT; Dimensões Produto (Compr. X Larg. 
X Alt.): 448x 2704 221 

PANELUX 30 UNIDADE R$ 191,21 R$ 5.736,30 
cinco mil, setecentos e 

trinta e seis reais e trinta 
centavos 

12 

VENTILADOR DE MESA: Sistema oscilante; Oscilação horizontal 
automática; Inclinação vertical ajustável; Fusivel térmico de 
segurança; Grade plástica removível; Porta-fio; Motor com fusível 
térmico de segurança; alça na grade traseira para transporte do 
aparelho 

MONDIAL 30 UNIDADE R$ 202,65 R$ 6.079,50 
seis mil e setenta e nove 

reais e cinquenta centavos 

13 
VENTILADOR DE PÉ: Ventilador com 6 Pás, Oscilante; Inclinação 
regulável; Coluna com regulagem de altura: May: 1,501 Min: 1,10; 
Grade segura: Super potente; Dimensões: 150 ore o45 cm 041 cm 

MALORY 30 UNIDADE R$ 322,89 R$ 9.686,70 
nove mil, seiscentos e 
oitenta e seis reais e 

setenta centavos 

14 
SMART TV LED 40 POLEGADAS: Entrada USE, HDMI e WI-FI, Slim, 
garantia minima de 12 meses. SAMSUNG 20 UNIDADE R$ 2.681,50 R$ 53.630,00 

cinquenta e três mil, 
seiscentos e trinta reais 

13.*11-441...41.41•••••1, •tx e.µsaa- no e. kun ~ar ode ro•-am 



• 

Proc 
Fls. 
Rub. 

'NINAI  A T DA SILVA EIRELI 

22 

15 REFRIGERADOR/GELADEIRA: Frost Free duplex 210 litros. ELETROLUX 20 UNIDADE R$ 2.400,52 R$ 48.010,40 
quarenta e oito mil e dez 

reais e quarenta centavos 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 222.575,63 

duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos 

DECLARAMOS QUE: ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARFOS E COMERCIAIS E, AINDA, 
OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 
A SAUDADE DA PROPOSTk .00 (SESSENTA) dias 
O PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COMO ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL SUPRACITADO. DECLARAMOS AINDA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. VOO ART. 
Ne 27 DA LEI N. 8686. DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Na 8654, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999. QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO 
EMPREGAMOS MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOE Que Km coam1 em arte cadela produhva. empregados executando trabalho degradante ou foryado. oteeivando o disposto nos ;rasos III e IV do art Peno Medo III do art rua Consberção Federal QUE 
NÃO POSSUI COMO SÓCIO. GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DESTE ORGÃO E AINDA CÔNJUGE. COMPANHEIRO OU PARENTE ATE TERCEIRO GRAU. Que esta/nos c.rOs e concordarmo com as condicdes conhdas no Edhal e seus anexos. 
Que cumpre plenamente oa recendes de beltaitagio definidos no Edital e que a propoed apremantada está em conformidade com ...algemes editando. Que inexudern taba impeddvos para sua habditeção no certame. Sente da obrigatonedade de declarar 
oro:arancim posteriores. Que. proposta foi ~miada de tomou independente, noa termos da legtedgio vigente. O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL SUPRACITADO, A 
CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA ADISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
REFERIDO EDITAL OU DE MA QUALIDADE 

Dados Bancários: 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 3959 OP: 03 CIC: 147-0 

Assinado de forma digital por ALINE 
TEREZA DA SILVA01039492320 
Dados: 2022.04.27 14:52:29 -03'00' 

ALINE TEREZA DA SILVA 
RG: (09453022010-4 SSP/MA 

CPF: 010.394.923.2o 

Proprietária 

0~11•11.10/~1•1.1..C.44.21145%... New 4 F0.19.0111•1•. l..11*.fie.••• 

São Luis, 27 de Abril de 2022 


